
   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek oponenta práce  

Stránka 1 z 3 
 

HODNOCENÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

 

 Hlediska 
Stupeň hodnocení Nelze 

hodnotit A B C D E F 

1 Splnění požadavků zadání ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

2 Práce s informacemi a odbornou literaturou  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

3 Vhodnost metodiky řešení  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

4 Využití metod zpracování výsledků  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

5 Interpretace výsledků, diskuse ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

6 Formulace závěrů práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

7 Jazykové zpracování a práce s odborným jazykem ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

8 Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

9 Formální úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

10 Zhodnocení možnosti praktického využití výsledků ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Studijní program: B4106 Zemědělská specializace 

Studijní obor: Pozemkové úpravy a převody nemovitostí 

Akademický rok: 2020/2021 

  

Název práce: Srovnání pořizovaích a provozních nákladů tradičních, nízkoenergetických, 
pasivních a nulových domů 

Student: Michal Pavel 

Katedra: Katedra krajinného managementu 

Vedoucí práce: Ing. Jan Závitkovský 

  

Oponent: Ing. Radek Černý 

Pracoviště oponenta: Autorizovaný inženýr pro pozemní stavby a energetický specialista pro PENB, 
Projekční kancelář - Č.Holase 1342, 399 01 Milevsko 



   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek oponenta práce  

Stránka 2 z 3 
 

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace; A = 1, B = 1-, C = 2, D = 2-, E = 3, F = 4) 
  



   Hodnocení kvalifikační práce  
  Posudek oponenta práce  

Stránka 3 z 3 
 

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě: 

        Bakalářská práce je obsáhlá a obsahuje velké množství jak rešeržních informací, tak i vlastních výsledků. 
V práci jsou zahrnuty i dostupné zahraniční prameny.  
         Práce je zdařilá a vzhledem k tomu, že se zabývá i finanční stránkou, tj. porovnáním nákladů jak 
pořizovacích, tak provozních jednotlivých energetických typů domů, může být velmi dobrým vodítkem při 
rozhodování stavebníka v jeho rozhodování pro pořízení rodinného domu. 
 
 
Otázky k obhajobě : 
1) Co jsou obnovitelné zdroje energie a jaké nejběžnější znáte ? 
2) Vyjdou jiné výsledky v PENB při zpracování zcela stejného rodinného domu  při  různé orientaci domu 
vůči světovým stranám ve stejné lokalitě ? 
3) Je v České republice podporována státními dotacemi výstavba nových rodinných domů ve vyšším 
energetickém standardu ? 

 

Závěrečnou práci doporučuji k obhajobě (ANO/NE): ANO 
  
Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): Výborně 

 (výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a) 
 

 

 

Datum: 13.05.2021  Podpis:   




